
 
MĚSTYS KŘIŽANOV 

Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČO: 00294616 
tel.: 566 543 294-5, email: mestys@krizanov.cz, Datová schránka:7x2bdcz 

__________________________________________________________________________________ 

 
Souhrn usnesení z 13. schůze Rady městyse konané dne 25.4.2023 od 18:00 

 

Přítomní: Ivo Klimeš, Miroslav Juračka, Ing. Michal Krejčí, Eduard Chylík, Ing. Gabriela 
Vávrová 
Hosté: Mgr. Daniel Ubr 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Ředitel Základní a mateřské školy Křižanov, příspěvková organizace 
3. Projednání přerušení provozu MŠ Křižanov 24.7. – 1.9.2023 
4. Projednání přerušení provozu MŠ Křižanov 7.7.2023 
5. Projednání přerušení provozu ŠD 
6. Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě Motýlků, Berušek a Kuřátek 

ve školním roce 2023/2024 
7. Žádost o prodej/pronájem parc.č. 227/3 
8. Nabídka oprav komunikací 
9. Smlouva EKO-KOM 
10. Kulturní akce v sokolovně 
11. Zaplocení části lesního pozemku parc.č. 297/1 

 
Informace: 

- Lokalita Na Zahrádkách – síťování 
- Dopravně bezpečnostní studie 
- Sběrný dvůr - zastřešení 

 
Zapisovatel: Ivo Klimeš, starosta 
Ověřovatel zápisu: Miroslav Juračka, místostarosta 
 
Doplněné body: 

12. Úsekové měření – certifikace 

13. Rozpočtové opatření č.4 

 
Body k projednání: 
 

1. Jednání zahájil starosta v 18:00, na začátku starosta informoval o zápisu z minulého 
zasedání, k zápisu nebyly vzneseny připomínky a byl schválen, schválen byl i program 
tohoto jednání dle předloženého návrhu včetně doplněných bodů  
Hlasování: 5-0-0 

 

2. Usnesení č. 1/13/2023 RM: RM bere na vědomí informace pana ředitele o chodu 

školy 

Hlasování: 5-0-0 
 



 
MĚSTYS KŘIŽANOV 

Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČO: 00294616 
tel.: 566 543 294-5, email: mestys@krizanov.cz, Datová schránka:7x2bdcz 

__________________________________________________________________________________ 

 
3. Usnesení č. 2/13/2023 RM: RM souhlasí s přerušením provozu MŠ Křižanov 

v termínu do 24.7. – 1.9.2023 dle předložené žádosti 
Hlasování: 5-0-0 
 

4. Usnesení č. 3/13/2023 RM: RM souhlasí s přerušením provozu MŠ Křižanov 
v termínu 7.7.2023 dle předložené žádosti. 
Hlasování: 5-0-0 
 

5. Usnesení č. 4/13/2023 RM: RM souhlasí s přerušením provozu ŠD v termínu 1.7. – 
1.9.2023 dle předložené žádosti. 
Hlasování: 5-0-0 

 
6. Usnesení č. 5/13/2023 RM: RM povoluje výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě 

Motýlků, Berušek a Kuřátek. 
Hlasování: 5-0-0 
 

7. Usnesení č. 6/13/2023 RM: RM odkládá žádost o prodej/pronájem parc.č. 227/3 na 
6. zasedání zastupitelstva 26.4.2023 
Hlasování: 5-0-0 
 

8. Usnesení č. 7/13/2023 RM: RM schvaluje opravy komunikací od společnosti REACOM 
s.r.o. IČO: 27679438 v ceně za 1 soupravu 47.916,- Kč vč. DPH. 
Hlasování: 5-0-0 
 

9. Usnesení č. 8/13/2023 RM: RM schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701, DIČ: 
CZ25134701 se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 
Hlasování: 5-0-0 

 

10. Usnesení č. 9/13/2023 RM: RM městyse Křižanov schvaluje ceník pronájmu 
sokolovny s účinností od 1.6.2023 dle předložené tabulky, s tím, že veškeré akce 
zarezervované do 31 .5 2023 platí dle původního ceníku. 
Hlasování: 5-0-0 
 

11. Usnesení č. 10/13/2023 RM: RM požaduje po společnosti MIRIDIUM odstranění 
oplocení a současně pověřuje místostarostu zajištěním potřebných kroků 
Hlasování: 5-0-0 
 

12. Usnesení č. 11/13/2023 RM: RM schvaluje přípravu a metrologické ověření 
obousměrného rychloměru Sydo Traffic Velocity GEMVEL 0119 včetně servisních 
pracích od společnosti DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky, IČO: 
27720713 v celkové částce 130.713,- Kč vč. DPH 
Hlasování: 5-0-0 
 



 
MĚSTYS KŘIŽANOV 

Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČO: 00294616 
tel.: 566 543 294-5, email: mestys@krizanov.cz, Datová schránka:7x2bdcz 

__________________________________________________________________________________ 

13. Usnesení č. 12/13/2023 RM: RM schvaluje rozpočtové opatření č.4/2023 
Hlasování: 5-0-0 
 

14. Usnesení č. 13/13/2023 RM: RM schvaluje zpracování dopravně bezpečnostní studie 
dle předložené nabídky od společnosti VYZNAČ, s.r.o., Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava, 
IČO: 01916297 v celkové výši 59.999,- Kč bez DPH. 
Hlasování: 5-0-0 
 

15. Informace: 
- Lokalita Na Zahrádkách – síťování 

Starosta informoval o průběhu stavebního řízení na projektu Lokalita Na 
Zahrádkách. Informoval o odvolateli a jeho námitkách, kde zmiňoval kopanou 
studnu. Starosta informoval, že byl podán podnět na černou stavbu kopané 
studně odvolatelem (Ing. František Chylík) na vodoprávní úřad, protože v archivu 
městyse nebylo nalezeno povolení ke kopané studni a nakládání s podzemními 
vodami. 

- Sběrný dvůr - zastřešení 
Starosta informoval o připravovaném projektu zastřešení stávajících 
velkoobjemových kontejnerů na sběrném dvoře a současně s přípravou plochy 
pro stavební suť, nábytek atd. 
Dále o potřebě upřesnění, co by mělo obsahovat RE-USE centrum, které je 
aktuálně povoleno provozním řádem. 

 
 
 
 
 
 

Miroslav Juračka, místostarosta    Ivo Klimeš, starosta 
 

 
 


